2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Quarta-feira, 14 de agosto de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 423 DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I – Exonerar THAYS TOSETTI RAMOS, do cargo em comissão de Asses-

sor de Gabinete, símbolo DAS IV (0127), da Secretaria Municipal de Assis-

tência Social, a contar da data desta publicação;

II - Nomear FERNANDA DA SILVA VIEIRA RAMOS MONTEIRO, para ocu-

par o cargo em comissão de Assessor de Gabinete, símbolo DAS IV (0127),

da Secretaria Municipal de Assistência Social, a contar da data desta publi-

cação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 05323/2024

SEÇÃO 2 - ÓRGÃOS E ENTIDADES

PROCURADORIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 03/2024

A Procuradoria Geral do Município, em atendimento à ordem de classifi-

cação do Concurso Público n.º 001/2019, convoca o(s) candidato(s) apro-

vado(s) listado(s) abaixo para comparecer ao Setor de Recursos Humanos

da Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia (RH-SEMAT), loca-

lizado à Rua Dr. Barros Júnior, n.º 385, Centro, Nova Iguaçu, para entrega

dos seguintes documentos (cópia e original):

- Carteira de Identidade;

- CPF;

- Comprovante de Residência;

- Título de Eleitor e respectivo comprovante de quitação eleitoral;

- Certidão de casamento;

- Declaração de Imposto de Renda relativa ao exercício de 2023 (caso
não tenha apresentado, apresentar declaração de isenção);

- Carteira de Trabalho

- PIS/PASEP (caso não possua inscrição, apresentar cópia da CTPS);

- 1 retrato 3/4;

- Certificado de Reservista (quando couber);

- Certidão negativa de antecedentes criminais nas esferas estadual e

federal;

- Certificado de Conclusão do Ensino Superior (para os cargos de Ana-

lista);

- Certificado de Conclusão do Ensino Médio (para os cargos de Técnico)

Classificação Analista de Procuradoria

68º JOSÉ MESSIAS DA SILVA RODRIGUES

70º GABRIEL MENDES FRANÇA

Os convocados terão prazo máximo de 30 dias a contar da entrega dos

documentos para retornar com o ASO (Atestado de Saúde Ocupacio-

nal) ao RH-SEMAT. Os exames solicitados são:

-Carteira de vacinação em dia, constando vacina contra tétano e vacina

contra hepatite B;

-Exame de sangue: Glicose, VDRL, Ureia, Creatina, Hemograma com-

pleto com Fator Rh;

-Exame de urina: E.A.S;

-Exame de fezes: E.P.S;

-Raios-X de tórax e perfil com laudo;

-E.C.G. com laudo cardiológico;

-Acuidade visual com laudo;

-Laudo de saúde mental, expedido por psiquiatra.

O atendimento será necessariamente presencial e realizado no horário das

9hs às 16hs no setor de RH localizado na sede da Secretaria Municipal

de Administração (Rua Dr. Barros Júnior, n.º 385, Centro, Nova Iguaçu)

mediante prévio agendamento pelo telefone (21) 3779-1172 ou (21) 3779-

0620. Os documentos deverão ser entregues até 22/08/2024. Quaisquer

dúvidas poderão ser remetidas para o e-mail: crh.semad@novai-

guacu.rj.gov.br

VINICIUS CARBALLO DE SOUZA RIBEIRO

Procurador-Geral

Id. 05324/2024